1 (et) uestibulum Fy 2 ipsam (quasi) δ 6 add. Hertz 7 brindisinis  
13 quis om. δ discere Q; dicere FyZΦ 18 Arel(i)anarum ΨΦ, Macrobb.  
§4. correxi secundum nostrum usum 20 facturum uoueo Heckschen 1854: 37: uoueo  
facturum ΨΦ, Non., Macrobb. §4 si umquam] suum quam δ rediero Macrobb. §4

554

8 sed nunc ego a te rogavi, eam scias esse huiusce uocabuli rationem.

9 Atque ille nihil cunctatus, sed nimum quantum audacter 'oues' inquit 'bidentes dictae, quod duos tantum dentes habeant.' 10 'Vbi terrarum, quaeso te,' inquam, 'duos solos per naturam dentes habere ouem uidisti? ostentum enim est et placulis factis procurandum.' 11 Tum ille per motus mihi et irritatus 'quaere' inquit 'ea potius quae e grammatico quaerenda sunt; nam de ouium dentibus opiliones percontator.' 12 Facetias nebulonis hominis risi et reliqui.

P. autem Nigidius in libro quem de extis composuit bidentes appellari ait non oues solas, sed omnes binas hostias, neque tamen dixit apertius cur bidentes; 13 sed, quod ultro existimabamus, id scriptum inuenimus in commentariis quibusdam ad ius pontificum pertinentibus bidennes primo dictas, D littera inmissa, quasi biennes, tum longo usu loquendi corruptam uocem esse et ex bidennibus bidentes factum, quoniam id uidebatur esse dictu facilius leniusque. 14 Hyginus tamen Iulius, qui ius pontificum non uidetur ignorasse, in quarto librorum quos de Vergilio fecit, bidentes appellari scripsit hostias, quae per aetatem duos dentes altiores habent. 15 Verba illius ipsa posui: 'Quae bidens est' inquit 'hostia, oportet habeat dentes octo, sed ex his duo ceteris altiores per quos appareat ex minore aetate in maiorem transcendisse.' Haec Hygini opinio an uera sit, non argumentis sed oculis iudicari potest.

§12 fr. 81 Sw.

§15 fr. 3 Fun.

1 eam rec. : et quam ΨΦ 8 e scripti : et O'X : om. FQ<sup>m</sup>ND : a Macrobb. §4  
9 opiliones X<sup>m</sup>QΦ, Macrobb. §4 : u. FOX<sup>m</sup>NDZ. percontator Macrobb. §3, Cicconius :  
percontantur ΨΦ\* 15 pontificum Macrobb. §6, Papias, sed cf. eg Cic. dom. 38  
bidennes] bidentes P<sup>m</sup>QΦ, Papias D om. γ, Papias 17 bidennibus] bienn- Q<sup>m</sup>,  
Macrobb. §7, Papias : bidentibus P<sup>m</sup>OX<sup>m</sup>IT<sup>m</sup>Y<sup>m</sup>N 18 leniusque F : lenisque Q<sup>m</sup> : leni-  
usque Q<sup>m</sup> : lenique Z<sup>m</sup> : leniusque Z<sup>m</sup> : om. γ, Papias 19 pontificum Macrobb.  
§7 (om. Papias)

555

F Hostiae quae dicuntur bidentes quid sint et quam ob causam ita appellatae sint; superque ea re P. Nigidii et Iulii Hygini sententiae.

7

Z

1 Laberius in mimis quos scriptitavit oppido quam uerba finxit praelicenter. 2 Nam et *mendicimonium* dicit et *moechimonium* et *adulterionem adulteritatemque* pro *adulterio* et *deputicavit* pro *stravit* et *abluatum* pro *diluato* et, quod in mimo ponit quem Cophinum inscripsit, *manuatus* est pro *furatus* est, 3 et item in Fullone furem *manuarium* appellat:

manuari (inquit) pudorem perdidisti,

multaque alia huiusmodi nouat.

4 Neque non obsoleta quoque et maculantia ex sordidiorē uulgi usu ponit, quale est in Staminariis:

tollet bona fide uos Orcus nudas in catomum.

5 Et *elutriare* lintea et *lauandaria* dicit quae ad lauandum sint data, et

15

coictor (inquit) 'in fullonicam

et

quid properas? quid praecurris (in) caldonia?

Z §2 fr. 73(e) Pan. §3 fr. 23(e) §4 fr. 59 §5 fr. 74, 75

Z §2 Non. 97 (75-3). 205 (140-32-141. 2)

4 dixit ONZ 7 inscripsit e<sup>h</sup>, Nonius 205, de *Buxis*: scripsit *ψ* modi *γ* 13 catomum] catonum X. cf. *Rörsch* 1883, *Par. ad loc.* *daria* Hertz 1853: *labandaria* F8: *labandria* *ferē* *γ* 18 quid<sup>h</sup> et quid *πs*: quid autē eequid (*etiam supra*) *rec.* *add.* *Bothe* 1824: 218\* *caldoniam* *Bothe*\*

556

6 Item in Restione *talabarruniculos* dicit, quos uulgius talabarriones; 7 item in Compitalibus 'malas malaxauit'; 8 item in Cacommemone

hic est

5 inquit

ille gurdus, quem ego me abhinc menses duos ex Africa uenientem excepisse tibi narraui.

9 Item in mimo qui inscribitur Natalis *cippum* dicit et *obbam* et *cameliam* et *pittacium* et *capitium*: 'induis' inquit 'capitium tunicae pittacium.' 10 Praeterea in Anna Peranna *gubernitum* pro gubernatore et *planum* pro sycophanta et *namum* pro pumilione dicit; quamquam *planum* pro sycophanta M. quoque Cicero in oratione scriptum reliquit quam pro Cluentio dixit. 11 Atque item in mimo qui Saturnalia inscriptus est *botulum* pro farcimine appellat et hominem *leueniam* pro leui; 12 item in Necyomantia *cocionem* peruulgate dicit quem ueteres arillatorem dixerunt. Verba Laberi haec sunt:

duas uxores? hercle hoc plus negoti est, inquit cocio: sex aediles uiderat.

13 Sed enim in mimo quem inscripsit Alexandream eodem quidem modo quo uulgius, sed probe Latineque usus est Graeco

§6 fr. 51 §7 fr. 19v §8 fr. 10v §9 fr. 40. 41 §10 fr. 2 Cic. Cluent. 72 §11 Laber. fr. 53 Pan. §12 fr. 42

1 in *πs*: *om.* *ψ* *talla*-*δ* 2 malaxauit *δ* 3 cacommemone *γ* 6 menses duos *Bothe* 1824: 219: duos menses *ψ* 8 Natalis *Bothe* 1824: 212: natal *ferē* *ψ* (nata. I. XLI): Natalicius (sc. mimus) *Heketsen* 1854: 38: Natalicium Hertz 1853: Nacca, L. *Berondius*: *de* (Nata. Laberius) *cogitat* *Pan.* *de metro* u. *Pan.* (fort. induis | c. t. p. modo *Gellius* uerba *continua* *exscripsit*) 9 capitium *ΠQ*: capitium *FOXGNS*: capitium *v* 18 duas *μνοουολάβουε*: male (qui) sex *Bergk* 1870b: 845 = 1886: i. 408-9 hercle hoc *Bothe* 1824: 213: hoc hercule *ψ* est inquit] essenquid *Z*: esset quid *Q* 20 inscripsit] scripsit *δ* 21 sed *rec.*: se *ψ*